ДОГОВОР № __________/21
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа по заявке-заказу, для физических лиц .
г. Москва                                                                                                             «___» __________ 2021г.
Индивидуальный Предприниматель Ухов Максим Николаевич, именуемое в дальнейшем Фрахтовщик ,в лице Ухова Максим Николаевича, действующего на основании ОГРНИП 313774604300399, с одной стороны и

____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Фрахтователь, в лице ____________________________________________________________., действующего на основании Паспорт,в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Фрахтовщик обязуется осуществлять пассажирские перевозки автомобильным транспортом в соответствии с заявками-заказа Фрахтователя, а Фрахтователь обязуется оплачивать предоставленные услуги по перевозке на условиях настоящего Договора.

   2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗОК.
2.1. Перевозка пассажиров осуществляется на основании заявок-заказа, оформленных в соответствии с формой, установленной Приложением № 1 к настоящему Договору, предоставляемых Фрахтователем в адрес Фрахтовщика в рабочие дни и часы последнего, но в любом случае:

- не позднее 24 часов дня, предшествующего дню перевозки по маршрутам в пределах города;

- не позднее, чем за 48 часов (двое суток) до момента начала перевозок по маршрутам вне пределов города Москвы.

   3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Права и обязанности Фрахтовщика:

3.1.1 Фрахтовщик обязуется обеспечивать организацию и осуществление перевозок пассажиров в соответствии с  указанными в заявке-заказе временем подачи автотранспорта, количеством пассажиров, маркой автобуса, маршрутом следования.

3.1.2. Представлять для перевозок технически исправный автотранспорт в техническом состоянии, соответствующем государственным стандартам, санитарным требованиям и иным нормативно-техническим документам.

3.1.3. Обеспечивать безопасность пассажиров во время перевозки в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.1.4. Оперативно сообщать Фрахтователю сведения о выполнении перевозки по конкретной заявке-заказе при помощи факсимильной связи.

3.1.5. Фрахтовщик имеет право прекращать движение транспорта по установленным маршрутам при возникновении обстоятельств, угрожающих жизни или здоровью пассажиров или при возникновении угрозы безопасности дорожного движения без применения санкции со стороны Фрахтователя.

3.2. Права и обязанности Фрахтователя:

3.2.1. Фрахтователь обязан предоставлять всю необходимую и полную информацию, в том числе и по дополнительному запросу Фрахтовщика, для осуществления конкретной перевозки в письменной форме и нести ответственность за ее достоверность.

3.2.2. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке транспортных документов с проставлением фактического времени прибытия и убытия автотранспорта.

3.2.3. Обеспечивать  порядок допуска пассажиров для посадки с транспортное средство.
3.2.4. При перевозке детей Фрахтователь обязуется организовать их сопровождение лицами, имеющими  надлежащим образом оформленные на это полномочия.

3.2.5. Фрахтователь обязуется своевременно осуществлять оплату предоставленных услуг в соответствии с п.п. 4.1, 4.2 настоящего Договора.

   4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Общая сумма договора складывается из стоимости услуг по  заявке-заказу, поступившему от Фрахтовщика во время действия договора.

4.2. Стоимость транспортных услуг по заявке-заказу определяется на основании действующих тарифов Фрахтовщика на транспортные услуги и составляет  _______________ (____________________________) рублей в час.

4.3. Оплата за оказанные услуги производится в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Фрахтовщика» в течении 8(восьми) рабочих дней с даты предоставления акта об оказанных услугах.
   5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1     Общие положения.

5.1.1   . Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.1.2    Каждая из сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой стороне.

5.1.3    Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти недостатки.

5.2    Ответственность Фрахтовщика

5.2.1. Фрахтовщик несет гражданско-правовую ответственность за причинение вреда жизни и здоровью пассажиров с момента их посадки в автотранспортное средство до момента окончания оказания услуг перевозки. Гражданско-правовую ответственность за имущественный ущерб, причиненный пассажирам во время выполнения заказа Фрахтовщик несет при наличии вины.  Вина Фрахтовщика определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

   6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1, каждая из сторон должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону.

6.3. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору,  причем  ни одна из сторон не будет требовать от другой возмещения возможных убытков.

   7.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  И  УСЛОВИЯ  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий Договор заключен на срок с «___» _________ 202__ г по «___» _______ 202__ г. Стороны договорились, что договор вступает в силу с момента поступления заявки-заказа от Заказчика, начиная с «___» ____________ 202__ г.

   8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1. В случае возникновения между сторонами имущественных споров, вытекающих из условий настоящего договора, любая из сторон имеет право передавать их на разрешение Арбитражного суда Нижегородской области после принятия мер по непосредственному их урегулированию путем предъявления друг другу  претензий в соответствии с требованиями федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

   9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1. После подписания сторонами настоящего договора, вся предыдущая переписка и переговоры между сторонами, связанные с данным договором, теряют силу.

9.2. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон, при этом они становятся неотъемлемой частью настоящего  договора.

9.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Настоящий договор составлен  в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

   10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Фрахтовщик»:

                                                                Наименование Индивидуальный Предприниматель Ухов Максим Николаевич

Адрес:115404, г.Москва,ул.Бирюлевская,д.29,кор.1,кв.130
ИНН   772489387607
КПП   770201001
р/с    40802810100000096703 в

АО «Райффайзенбанк»,г. Москва

к/с  30101810200000000700
БИК      044525700
ОКПО   0187119422

Электронная почта   M.B.797sprinter@eandex.ru
Тел.: 8 915 130 9 797
______________________   Ухов М.Н.

                     м.п.
	«Фрахтователь»:

Ф.И.О.:_______________________________
______________________________________

Адрес : _______________________________
______________________________________

______________________________________

Паспорт:______________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
______________________   (_______________)

                   Ф.И.О.                            подпись

Приложение №2
К договору _______/21 от  «___» ___________ 2021г.
                                                      Список пассажиров.
      1.___________________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________________________
7.___________________________________________________________________________________
8.___________________________________________________________________________________
9.___________________________________________________________________________________
10.__________________________________________________________________________________
11.__________________________________________________________________________________
12.__________________________________________________________________________________
13.__________________________________________________________________________________
14.__________________________________________________________________________________
15.__________________________________________________________________________________
16.__________________________________________________________________________________
17.__________________________________________________________________________________
18.__________________________________________________________________________________
19.__________________________________________________________________________________
20.__________________________________________________________________________________
Фрахтователь  _____________________________________________________________________

                                               Ф.И.О.                                      паспорт№                                     подпись
Приложение №1
К договору ________/21 от «___»____________ 2021г.
____________________________________________________________________________________
от __________________________________________________________________________________
                                           (Ф.И.О.)

Телефон________________________

ЗАЯВКА-ЗАКАЗ №____________ от ___________________2021г.
Прошу Вас выделить микроавтобус марки Мерседес-Бенц Спринтер для перевозки пассажиров  в количестве ___________________человек по маршруту:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Цель поездки:________________________________________________________________________
Адрес подачи автобуса: ________________________________________________________________
Время подачи:________________________________________________________________________

Предполагаемое время завершения:_____________________________________________________
Ответственный за организацию перевозки со стороны Фрахтователя:
_____________________________________________________________________________________
                                                          (Ф.И.О.)
Дата___________________________
Подпись________________________